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Odbyła się kolejna wymiana między iławskim Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana
Żeromskiego a Jahanneum Gymnasium w niemieckim Herborn. 

Wszystko zaczęło się w 1994 r. Wtedy odbyła się pierwsza wymiana uczniowska iławskiego
Liceum im. Stefana Żeromskiego z Johanneum Gymnasium. 

Dzięki inicjatywie ówczesnego dyrektora szkoły w Herborn Hartmuta Oehlenschlägera oraz
późniejszego dyrektora iławskiego LO Andrzeja Lewandowskiego doszło do wizyty z młodzieżą w tym
malowniczym heskim mieście położonym nad rzeką Dill, z piękną architekturą podkreśloną
charakterystycznym murem pruskim. 

- Miasto urzeka swoim pięknem, spokojem,
nieśpiesznym tempem życia. W tym roku mieliśmy



okazję podziwiać jego niezaprzeczalny urok od 14 do
21 maja w grupie 14 uczennic i uczniów z dwojgiem
opiekunów - relacjonują przedstawiciele „Żeromka”. -
Program wymiany był jak zwykle bogaty, zwiedzaliśmy
Kolonię, Wetzlar, miasto Goethego, gdzie poznał
Charlotte Buff, późniejszą bohaterkę „Cierpień młodego
Wertera”. Obok poznawania niemieckiej kultury
cieszyliśmy się również bardziej przyziemnymi
doznaniami, jeżdżąc na gokartach, podziwiając niedawno
odkryte jaskinie ze stalaktytami i stalagmitami.
Spędziliśmy również dwa dni w szkole, uczęszczając na
zajęcia i realizując projekty związane z tematem wymiany.
Miło było obserwować zaangażowanie młodzieży, jej
pracę w grupach we wspólnych przedsięwzięciach, a
przede wszystkim beztroską zabawę i żarty właściwe dla
nastolatków. 

- Z mojej perspektywy nie widziałem żadnych
znaczących różnic mentalnych, co pogłębiał jeszcze
kontakt w języku angielskim. Trudno więc było na
podstawie zachowania stwierdzić, jaki
kraj reprezentuje poszczególny uczestnik
– komentuje Andrzej Buk, nauczyciel germanista z
„Żeromka”. I dodaje: W dniach 10-17 czerwca nastąpi
rewizyta w Iławie. Mam nadzieję, że nasi goście będą
się czuli u nas tak samo wspaniale, jak my u nich.

Wszystko to jest możliwe dzięki Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Organizacja ta od samego
początku wspiera i finansuje wymianę na linii Iława-Herborn.
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